Iominis pars q̄ non renuntianit poterit alios producere. vt no. bar. in. l. s. S.  
renuntatio. in. versi. sed nūquid. C. de tēpo. in. integ. resti. et clari⁹ per Bal. in  
l. petēde. et per Lanfran. allega. et quā ita limitabis. dñm dicit: quod dilatio-

vel a statuto non requirit ministerium iudicis: et est perempto-  
ria. vi. in. l. mancipio. s. ff. de optione legata. et in. l. pemptoria. s.  
C. sen. rescin. nō pos. istud est dictu singulare Ang. in. l. s. ff. de fe-  
ri. Exemplum est in appellatiōne nā ler dat. x. dies ad appellandū  
nō poterit elapsis. x. dieb⁹ ali⁹ termin⁹ assignari. C. Et qđ  
12 illud dictu singulare et mēti tenendum videlicet si quis pbaue-  
rit intentionē suā p̄ testes: vel excommunicationē: vel aliud si-  
mile: et perdiderit acta et si castum probaret: nulla est amplius  
dāda dilatio. ita singularis inq̄t Inno. in. c. prudētiā. de offi. de  
leg. C. Quero vterius t̄ qualiter detur illa scđa dilatio: et ppter  
quid detur. respon. nam dilatio secunda datur solummodo re-  
spectu temporis: in quo fuit impedit⁹: et respectu ei⁹ rei in qua  
fuit impeditus: et ideo si fuit impeditus "producere vñū. testez:  
quia pcurauit quātū potuit i prima dilatiōne vt haberet isti re-  
stem. certe dabitur dilatio noua ad pducendum illū. testem: et  
nō alios⁹: quos nō pcurauit in prima dilatiōne pducendos.  
iste est rex. ad literā fm Jaco. bnt. i. l. admonendi. in ter. ibi qui  
bus solis. vsiūns sit. de ireiu. similis si fui impeditus duob⁹  
diebus: dabat mihi noua dilatio ad duos dies fm Bar. et An-  
ge. in. d. l. s. Si in nō staret p̄ partē quo minus faceret suas pa-  
bationes in prima dilatiōne: sed staret p̄ iudicē. qr non redde-  
ret ius i illa die: tūc nō est dāda noua dilatio. sed deber restitu-  
ad tempus amissi⁹: vt in. l. sed si p̄tore. S. p̄ si ferie. ff. ex qđ. cau.  
14 ma. in. integ. resti. C. Illud ēt addot⁹ q̄ vbi dilatio data est ad  
probandum: vel ad aliud faciendis computant in dilatiōne ēt  
dies feriati: vt si est data dilatio. x. dieb⁹ ad probādum: vel ad  
aliud faciendum: et si in his. x. dieb⁹ in ternerant due festiuita-  
tes: certe festa connumerabunt. vt est ter. in. l. sine pars. in fine  
C. de dilatio. et est ratio duplex. prima qr cui est data dilatio po-  
terit proutdere: ne incideret in diez feriatis. vt in dicto. S. qđ  
si ferie. Alia ratio est. qr terminus in dubio est continuus fm  
glo. sing. i. l. s. de diner. et tēpo. pscr. et ideo cu sit continuus ferie  
connumerabūt fm bal. in. l. i. C. de fer. verū tamē si data est di-  
latio a lege: vel a iudice: vel p̄ rescrīp. pncipis: q̄ dilatio absor-  
beret maiorem partē termini ppter multitudinem feriarum.  
ita q̄ ferie essent tot: quod absorberent maiorem partē dilatio-  
nis: tunc ferie de medio excludunt. ista est doctrina notabilis  
Host. in. c. licet causam. S. eo. tit. pone exemplum. princeps ppe-  
festa notabilia scriberet potestati suo: q̄ terminet talem causā  
līra. xv. dies: mō. xv. dies immedie sunt feriati. nūqd expirabit.  
inrisditio certe nō: licet bal. distinguat in dilatiōne data a lege  
sen a principe qr si a principe tunc connumeratur tempus fe-  
riatum. aut tempus est datum a lege: et tunc versi dicit Hosti.  
ita dicit Bal. in. l. si quādo. C. de testi. et pro. hac allegat ter. in. l.  
pia. de excep. lib. vi. ille ter. nihil facit. et ideo sententia Hostien.  
mihi placet indistincte tanq̄ verissima: et moneor cōtra Bal. in

yni p̄t̄ da-  
ta: est cōis  
vtricq: ita  
no. Fel. vbi  
S. Dñt ig-  
t̄r̄ cantiad  
nocatirenu-  
tiare nūq̄  
dilatiōi: ni-  
si et pars ad  
uersa et re-  
nuntiet. de  
q̄ dixi post  
bal. in. l. qđ  
fauore. nu.  
q̄. i. apost. in  
h. dilatiōe.  
C. d. leg. et in  
l. petēd.. nu-  
me. v. in. v.  
no. i. h. dila-  
tio est cōis.  
C. de tēp. ii  
teg. restitu-  
pet.  
a C. Et non  
alios. adde-  
do. Fel. late  
l. c. vltra ter-  
tiā. h. nota.  
v. de testi. et  
ibi limitat  
dictu istud.  
Cellus.

# Dilatones.

**C** Princeps. 15 eo quod dicitur: si est data dilatio a principe connumerantur dies feriati et. Nam princeps verisimiliter scit dies fore feriatos: nec potest ignorantiam pretendere: cum hoc sit publicum: et communiter scitur. I. si pupillus. S. prescribere. ff. de initio. et glo. singu. i. l. si tutor: qui petitus. C. de peri. tu. hoc presupposito si nos volunt dicere quod si volnerit pcedit in his diebus tale preceptum est impossibile. de intre. ergo nullus. vt i. l. fina. ff. que sententia. sine appell. rescindit. et est regula iuris impossibilitum nulla est obligatio. modo est regula iuris quod semper debemus interpretari acta in illam partem: ut potius res valeat: quam pereat: ut in. l. quoties. ff. de reb. dub. ergo debemus interpretari quod intellexit de. xv. diebus non feriatis. **C** Et si dicatur principem voluntate: quod in illis feriis procedatur. et sic videtur sustinuisse dictas ferias. Respondeo hoc non potest esse: quod princeps de sua potestate ferias ob honores dei inducias a summo pontifice destrueret: seu tolleret: ut in. c. ff. de feriis. quia claram est: quod summus pontifex maior est omnium principis. et in. c. per venerabilem. qui filii sunt legi. et ira concludo una cum Hosti. Et si aliquid dicatur: istud quod dicit Bald. p cedit in summo pontifice adhuc dico: quod non est verum. nam hoc non potest papa de ordinaria potestate ut in dicto. c. fina. de se rius. de absoluta vero potestate potest: quia eius est tollere: cuius est concedere: ed per solas illas literas in quibus dicit quod vulnus quod causa terminetur infra. xv. dies: non videtur uti absoluta potestate. ergo re. probabo: quod non dicatur uti absoluta potestate: quia nunc princeps vel summus pontifex dicitur facere factum de absoluta potestate: nisi quod ponitur in rescripto illa clausula non obstante tali lege: vel ponatur clausula scilicet ex certa scientia: vel proprio motu: ita dicit Bald. in. l. testamentum non iure factum. C. de testamen. et in. l. fina. C. sententia. rescindit. non posse. et ideo posset dicere verum Bald. hoc casu: quando papa potuisset in suis literis: non obstante lege tali vel statuto vel motu proprio: vel clausula ex certa scientia. **C** Istud est etiam notabile quod potest dari dilatio una ad probandum plura capitula simul compassibilita: et pendente dilatione super una poterit super alijs procedit: ut est textus. l. generaliter. S. pentultimo. C. de reb. cre. Si autem essent capitula incompatibiliter: non posset dari una dilatio simul adiunctorum: immo debet singula dilatio singulis capitulis exprimi. Ita intelligitur textus. l. fina. ff. de ser. et pendente dilatione super uno. c. debet conciliare iudicis officium super alijs capitulis: ut est tex. in. l. siue pars. C. de dila. **T** Item est illud pro veritate tenendum: quod in causis pecuniariis quatuor possunt dari dilatations. **C** Prima scilicet cum leni cause cognitione: ut in alia lectione diri. **C** Secunda et tercya cum maiori cause cognitione: quia debet probari impedimentum: scilicet ea que. S. diri. Quarta autem non potest dari nisi feruata solennitate iuris: ut in anten. at qui semel. C. de proba. ita tenet Ange. in. l. finali. ff. de feriis. **C** Sed generaliter istud menti teneas. et quod quoniam sit data et concessa dilatio ad probandum elapsu termino si fiat probatio: non valeret: neque tenet: ita tenet Ange. in dicta. l. finali. **C** Postremo

**C** Negat te net. Addit. 16 ad hoc do. Fely. in ca. licet et. limi tatur tertio nisi terminus isto ti. de proba. vi de quod no. Ja. 17 rebus. i. l. si b ipa. nn. i. et i addi. meis tbi. C. de iur. si lib. x. ubi remissi uocamina 18 ni hunc ar. ii. Celsus. **C**

# Dilationes. Fo.xiiij.

**C**Quod sic adde pan. de cast. idem tenentem in cōsi. xxv. Tu vide de hoc oīno per Bal. in. l. iij. C. de epis. et audiē. versi. sed hic querit. Bart. in. l. iij. versi. tertio principaliter est videndum. si. de appell. recipien. Bal. in. l. i. in tertio nota. C. de dila. et in. c. i. de mili. vasal. qui contu. est. et in. c. pastoralis. s. si. versi. quero index. de offi. deleg. et in addit. ad Spe. in tit. de appell. in ver. sed an a breuitate. et

19 queritur et nunquid a nimis breui dilatione posset appellari.

**R**espondeo: qd sic a duobus interuenientib. copulatim: si terminus est nimis brevis: et si sit peremptorius. Si autem terminus brevis est non peremptorius: tunc non posset appellari a

20 latio. et ibi probatur in tex. et in ista causa abbreviandi termini est consuetudo fori. s. m. Anto. de bntri. et Jo. de imo. in loco pre-

alles. Idem si esset res tempore peritura: vel esset causa alimen-

torum: vt not. Bart. in. l. iij. ff. de re indica. Limitantur tamen su-

pradicta videlicet vbi dicunt: qd ad hoc vt possit appellari a ni-

mis brevi dilatione requiritur qd sit terminus peremptorius:

quia etiam vbi terminus non esset peremptori: sed a deo esset

brenis: quod non posset quis infra eum comparere. quo casti

etiam appellari posset s. m. docto. in dicto. c. i. Eodem modo pot-

appellari a nimis longa dilatione. et multo magis a denegata

s. m. Bald. in. l. i. C. de dilatio. **C**Finaliter unum non omittot qd

licet dilatio non posset dari nisi vt. s. dixit. tamen poterit pro-

gari. ita tenet glo. in. l. fina. ff. de fer. quam sequuntur docto. et

illa non erit noua dilatio. sed erit prima prorogata. nam differen-

cia est inter nouam dilationem et prorogatam: et est differentia

inter aliquid de novo facere: et aliquid prorogari. nam proroga-

21 tio debet fieri anteq; primum tempus dilationis sit finitum. et

pore antem toto finito: tunc non poterit habere locuz proroga-

tio: sed erit noua dilatio: vt tex. est in. l. sed si manente. ff. de pre-

22 ca. **C** Addo in eo quod dixi impedimentum probari per iura

mentium: et sufficere ad datum secundam dilationem: vt. s. dixi: qd vbi semel est probatum impedimentum per instrumentum:

si interim allegetur illud impedimentum. ita singulariter not.